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13 grudnia wyjdźmy na ulicę wszystkich polskich miast i miasteczek i pokażmy, że nie 
zgadzamy się na niszczenie Polski. Zaprotestujmy przeciwko aroganckiej wszechwładzy PIS. 
Ale też pokażmy, że potrafimy być razem. I nie dajmy się, jak pamiętnego 13 grudnia ‘81 
roku ustawić przeciwko sobie, nie dopuśćmy do żadnej konfrontacji. 
Z listu otwartego do obywateli: https://www.ruchkod.pl/odezwa-wszystkich-polakow/ 

 

 
 
13 grudnia w kilkudziesięciu miastach w Polsce i na świecie odbędą się pikiety i marsze pod 
hasłami: "Stop dewastacji Polski" i "Strajk Obywatelski". W Warszawie spod dawnej siedziby 
KC PZPR o 16:30 rusza marsz, który dotrze do siedziby PiS przy ul. Nowogrodzkiej, gdzie 
odbędzie się pikieta (linki w sekcji Zapowiedzi wydarzeń). 

AKTUALNOŚCI 

 5 grudnia odbyło się kolejne spotkanie Tymczasowej Rady Koordynatorów Grup 
Lokalnych KOD Mazowsze. Członkowie Rady przyjęli apel do koordynatorów KOD  
w innych regionach (treść apelu znajduje się na końcu newslettera). 

 Zbieramy pieniądze na warszawski marsz 13 grudnia: https://zrzutka.pl/dfwm68 

Organizatorem zbiórki jest Piotr Wieczorek, reprezentujący grupę wolontariuszy KOD 



 

na Mazowszu, którzy współorganizują marsz. Zebrane środki przeznaczone zostaną 
na wynajęcie nagłośnienia i sceny, a także na ulotki i banery. Szczegółowe rozliczenie 
wydatków przedstawione zostanie do 23 grudnia. 

 Kolejna ważna zbiórka - na nasze pismo „Obywatel”, które cieszy się wielką 
popularnością podczas PIKODów. Pomóżmy! Szczegóły: https://zrzutka.pl/uhxp4t 

 W tym tygodniu kolejne podsumowania Koderów:  
Piotr Wieczorek: http://www.kod-mazowsze.pl/rollercoster-%e2%80%92-piotr/ 
Stefan Sterzycki: http://www.kod-mazowsze.pl/moj-bilans-stefan/ 
Ula Moszczyńska: http://www.kod-mazowsze.pl/zycie-przeszlo-tsunami-ula/ 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 

12.12 "Nie odbierzecie nam nadziei!", MEGA PIKOD w Warszawie, godz. 16:00: Metro 
Centrum, Złote Tarasy, Pałac Kultury, Rotunda, Krakowskie Przedmieście 
https://www.facebook.com/events/1841453899506046/ 

13.12 Marsz "Stop Dewastacji Polski" rusza o godz.16:30 spod dawnej siedziby KC PZPR 
(rondo de Gaulle'a), dociera do siedziby PiS przy Nowogrodzkiej 84/86 
https://www.facebook.com/events/913335375464714/ 

13.12 Pikieta "Strajk Obywatelski" przed siedzibą PiS w Warszawie, godz. 17:00, ul. 
Nowogrodzka 84/86, https://www.facebook.com/events/731902486957954/ 

18.12 "Dziękujemy obrońcy Trybunału" - pikieta przed Trybunałem Konstytucyjnym, godz. 
12:00-15:00, Aleja Szucha 12a 
https://www.facebook.com/events/1192355497519177/ 

 

GRUPY LOKALNE 

"ALE BOMBA!" 

 

 Tak wyglądają bombki, które powstają podczas akcji KOD Praga Południe "ALE 
BOMBA!". Koderzy spotykają się, by własnoręcznie wykonać bombki świąteczne, 
które później można rozdać znajomym i rodzinie. Bombki są wykonane z tasiemek  
i cekinów. Warsztaty prowadzi Bożenna Bukowska. Terminy: 14 grudnia godz.17:15-



 

19:45, 16 grudnia godz.17:15-19:45, 17 grudnia godz.15:00-18:00. Centrum 
Społeczne, ul.Paca 40.  

 Na 16 grudnia KOD Ochota zaplanowała spotkanie świąteczne grupy, poprzedzone 
złożeniem kwiatów pod pomnikiem Gabriela Narutowicza. 

 Również na 16 grudnia spotkanie świąteczne zaplanowała grupa Miasta Ogrody. 
 
RELACJE 
 Grupa KOD Ochota Plus zorganizowała kolejne spotkanie z cyklu „Jak pokonać dobrą 

zmianę”. Tym razem naszym gościem była wiceprzewodnicząca Platformy 
Obywatelskiej, pani premier Ewa Kopacz. Wygodnej auli udzieliła nam Akademia 
Pedagogiki Specjalnej przy ul. Szczęśliwickiej, a spotkanie poprowadził redaktor 
„Gazety Wyborczej” Jacek Maziarski. Pani Ewa Kopacz bardzo interesująco 
opowiadała o kulisach pracy sejmowej (nie wyłączając anegdot z życia posłów, 
podpatrzonych „kobiecym okiem”!), o mechanizmach podejmowania politycznych 
decyzji i o perspektywach rozwoju sytuacji w kraju. Część spotkania poświęcona 
pytaniom z sali nie była dla pani premier łatwa – wiele osób dawało wyraz swojemu 
rozczarowaniu polityką Platformy sprzed wyborów i mało wyrazistymi działaniami  
w opozycji. Pani premier wykazała się prawdziwym politycznym i dyplomatycznym 
kunsztem, aby pozostawić nas jednak z poczuciem udanego spotkania i dobrej 
rozmowy. Adam Czerwoniec 

 Wiec Przyzwoitości – tak nazwana została uroczystość nadania imienia Władysława 
Bartoszewskiego skwerowi przy ulicy Ogrodowej 5 na warszawskiej Woli. O nadaniu 
temu miejscu imienia zmarłego w ubiegłym roku polityka, dyplomaty, żołnierza AK  
i więźnia Auschwitz zadecydowała Rada Warszawy (przy sprzeciwie radnych PiS…),  
na wniosek podpisany przez ponad trzy tysiące obywateli. W niedzielne południe 
spotkali się tam prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz, Mateusz Kijowski, 
syn patrona Władysław Teofil Bartoszewski, politycy partii opozycyjnych, 
warszawiacy. Specjalnym gościem był prezes Trybunału Konstytucyjnego Andrzej 
Rzepliński.  Wysłuchaliśmy przemówień, wspólnie odśpiewaliśmy hymn i „Odę do 
radości” i wspominaliśmy Profesora, którego tak nam dziś brakuje… Adam 
Czerwoniec 
Relację wideo z uroczystości można obejrzeć tu: 
https://www.facebook.com/VidKOD/videos/1619119878392043/ 
 

WSPÓŁPRACA MIĘDZYGRUPOWA 

 W tym tygodniu za opiekę na grobem prof. Władysława Bartoszewskiego odpowiada 
KOD Ursus-Piastów. 



 

REGION I KRAJ 

  W dniach 6-7 grudnia w Łodzi odbyło się spotkanie koordynatorów regionalnych  
z zarządem głównym, poświęcone wewnętrznym sprawom stowarzyszenia. Ustalono 
między innymi, że:  

 zostanie powołana tymczasowa Rada Doradcza złożona z koordynatorów 
regionów (lub osób przez nich wyznaczonych) jako grupa wspomagająca 
działanie zarządu, 

 zarząd powoła swojego rzecznika i będzie informował nie rzadziej niż raz w 
miesiącu o swoich pracach i decyzjach, 

 spotkania koordynatorów regionalnych z zarządem odbywać się będą nie 
rzadziej niż raz na 3 miesiące. Przy współpracy zarządu i koordynatorów 
regionalnych przygotowany zostanie plan najważniejszych działań 
stowarzyszenia do czasu zjazdu krajowego. 
Ponadto zarząd zarekomendował koordynatorom regionalnym 
przeprowadzenie otwartych dyskusji programowych do czasu zjazdu 
krajowego. 

 

WARTO ZAGLĄDAĆ 

 witryna KOD Mazowsze: aktualności z regionu, publicystyka, kalendarium wydarzeń, 
blogi, galeria rysunków satyrycznych: www.kod-mazowsze.pl 

 fanpage sekcji Edukacja KOD Mazowsze - naprawdę ciekawe inicjatywy edukacyjne: 
https://www.facebook.com/KodEduMaz/?fref=ts 

 witryna ogólnopolska KOD: www.ruchkod.pl 

 prawdziwa kopalnia dobrych tekstów, wywiadów, felietonów: www.koduj24.pl 

 



 

APEL 
TYMCZASOWEJ RADY KOORDYNATORÓW GRUP LOKALNYCH 

REGIONU MAZOWSZE 
DO KOORDYNATORÓW INNYCH REGIONÓW 

Po odwołaniu wyborów spowodowanym problemami z rejestracją statutu postanowiliśmy 
powołać do życia Tymczasową Radę Koordynatorów Grup Lokalnych Regionu Mazowsze. 
Naszym celem jest organizowanie poziomej współpracy lokalnej, co przynosi już konkretne 
efekty. Współdziałamy także z nowo powołanym pełnomocnikiem Zarządu Głównego  
ds. tworzenia struktur terenowych w naszym Regionie.  

Martwi nas, że od kilku tygodni trwa stan napięcia powodowany niezrozumiałymi dla 
większości KODerów nieporozumieniami w łonie Zarządu Głównego. Widzimy, że jest on 
także niepokojący dla naszych Koleżanek i Kolegów w innych Regionach. Niepokoi nas 
wreszcie, że ta sytuacja ujawnia niepotrzebne i niczym nieuzasadnione antagonizmy między 
nami. Pamiętamy przecież, że nie tak dawno potrafiliśmy spotkać się wszyscy na prawie 
ćwierćmilionowej demonstracji. Nie zmarnujmy tego! Pokażmy, że nadal jesteśmy razem!  

Chcemy podkreślić z całą mocą, że nie interesują nas personalia, interesuje nas idea naszego 
Ruchu, jego cel i program. To za naszym Ruchem i jego celami zapisanymi w „Manifeście 
KOD” powinniśmy stać murem.  

Niestety, nasze spory, niepotrzebne i często ostre, trwają na stronach FB dostępnych  
dla naszych sympatyków, ale także dla naszych przeciwników. To ułatwia tym ostatnim 
antagonizowanie nas i skłócanie naszego środowiska. Nie chcemy tego. Chcemy, żeby KOD 
nas łączył. Chcemy, żeby nasze środowisko było spójne i solidarne. Nie chcemy także 
niepotrzebnie zniechęcać do nas tych wszystkich, którzy bezinteresownie wspierają nasz 
Ruch. W zaistniałej sytuacji apelujemy:  

1. Zaprzestańmy jałowych i najczęściej personalnych sporów na stronach FB dostępnych  
nie tylko dla członków Stowarzyszenia KOD. Nie dajmy się dzielić i podzielić.  

2. Rozpocznijmy szczerą i rzetelną dyskusję na temat przyszłości naszego Ruchu. Poszukajmy 
wspólnie odpowiedzi na pytania: Dokąd chcemy zmierzać? Co chcemy robić? Jak 
wyobrażamy sobie współpracę wewnętrzną i zewnętrzną? Co powinniśmy zrobić, żeby 
zażegnać konflikt z innymi ruchami obywatelskimi, które powstały po 25 października 2015 
roku? Jak układać naszą współpracę z opozycyjnymi partiami politycznymi? Ta problematyka 
może przecież dotyczyć każdego poziomu naszego działania.  

3. Pracujmy wspólnie i dzielmy się doświadczeniami.  

4. Przygotujmy się dobrze do nadchodzących wyborów do władz naszego Stowarzyszenia 
różnych szczebli.  



 

5. Wyłaniajmy kandydatów do tych władz, kierując się troską o przyszłość KOD, a nie 
osobistymi sympatiami. Niech kandydaci przedstawią się nam i zaprezentują swoją wizję 
naszego Ruchu.  

Nie zmarnujmy naszej energii. Pamiętajmy, że naszym celem jest obrona podstaw 
demokratycznego państwa prawa. Wykorzystajmy więc naszą wiedzę, mądrość i aktywność 
we właściwym kierunku. Niech KOD nas nadal łączy.  

Prosimy o upowszechnienie naszego apelu w Regionach.  

 

Koordynatorzy Grup Lokalnych Regionu Mazowsze:  

1. Bemowo – Wola - Magdalena Lesiak, Lidia Brzozowska.  

2. Białołęka – Tarchomin – Agnieszka Afeltowicz, Mariusz Grabczyński.  

3. Legionowo – Wojciech Kiwerski, Elżbieta Morawska.  

4. Miasta Ogrody – Grzegorz Kamiński, Jolanta Jeżowska.  

5. Mokotów – Jarosław Dzikowski, Anna Dołgolewska, Piotr Jakubczyk.  

6. Ochota Plus – Adam Czerwoniec, Jan Przypkowski.  

7. Ostrołęka – Kurpie – Aleksandra Nowak.  

8. Piaseczno – Tomasz Kołudzki  

9. Płock – Andrzej Szulinski  

10. Praga Południe – Izabella Kurażyńska.  

11. Pruszków – Jacek Grzegorz Wiśniewski.  

12. Radom – Izabella Skrzek, Waldemar Bukalski.  

13. Siedlce – Piotr Łopaciuk.  

14. Sulejówek – Elżbieta Aduszkiewicz.  

15. Śródmieście – Kinga Łozińska, Sylwia Mikulec, Zygmunt Marczak.  

16. Targówek – Praga Północ – Paweł Bilski, Joanna Dymowska – Moussa.  

17. Ursus – Piastów – Małgorzata Chmielewska, Kazimierz Szufnik.  

18. Ursynów – Dariusz Bursztynowski, Beata Machocka.  

19. Wawer – Tadeusz Korablin.  

20. Wilanów – Barbara Barańska, Katarzyna Goldian, Piotr Wieczorek.  

21. Żoliborz – Bielany – Zachód – Wiesia Kamińska.  

  



 

STOPKA INFORMACYJNA 

GRUPY LOKALNE KOD MAZOWSZE: 

Bemowo-Wola, Białołęka-Tarchomin, Ciechanów, Garwolin, Gostynin, Legionowo, Miasta 
Ogrody, Mińsk Mazowiecki, Mokotów, Ochota, Ostrołęka-Kurpie, Piaseczno, Płock, Praga 
Południe, Pruszków, Radom, Siedlce, Sulejówek, Śródmieście, Targówek-Praga Północ,  
Ursus-Piastów, Ursynów, Wawer, Wilanów, Żoliborz-Bielany-Powiat Warszawski Zachodni. 

 

Adres do przesyłek pocztowych: 

Komitet Obrony Demokracji 
ul. Chałubińskiego 8, skrytka pocztowa 15 
00-694 Warszawa 

Adres do faktur: 
Komitet Obrony Demokracji 
ul. Szpitalna 5/5, 00-031 Warszawa 
NIP: 525-26-49-748 

Biuro KOD: tel. 729 055 221, kontakt@kod-mazowsze.pl 

Rozliczenia: akceptacja faktur - Marek Skórka, kontakt w sprawie faktur - Ewa Czajkowska-
Dudziuk, tel. 607 221 979, ewa.czajkowska@ruchkod.pl 

Redakcja "Obywatela": Natalia Jarska, redakcja.obywatelska@gmail.com 

Portal mazowiecki: redakcja@kod-mazowsze.pl 

Redakcja newslettera "Na poziomie": jola.jezowska@kod-mazowsze.pl 

 

Konta bankowe KOD: 

Składki członkowskie: 78 2130 0004 2001 0746 1189 0001 

Wspieraj Kod Mazowsze: 73 1950 0001 2006 7267 0847 0010 

 


